31 1. 10 s. pro Falchino olim eius tubette pro roncino et instrumento

sonandi, 31 1. 10 s. pro quolibet stipendiario habente equum et roncinum

et 22 1. den. pisan. pro quolibet alio habente equum tantum per mensem

sine cabella.

2. Alberto de Foborgh, eius olim equit. (e. r.), pro 21 diebus.

3. Henricho de Convalensa {Kohlen^) desgl. (e.).

4. Corrado de Hosterlich desgl. (e. r.).

5. Ermanno de Strasburgh desgl. pro 15 diebus (e. r.).

6. Anichino de Andrelach (Andernach) desgl. (e.).

7. Martino de Roman pro toto mense (e. r.).

8. lohanni de Vienna, eius equit. (e.).

9. Francho de Stochen^ pro 22 diebus.

10. lohanni de Stochen, eius equit. (e.).

11. Tomazo de Ver (Weier) pro toto mense.

12. Guillelmo de Olte,^ eius equit. (e.).

13. Friccio de Osterlich pro toto mense.

14. Alberto de Tonder, eius equit. (e.).

Für das Jahr 1360 werden noch genannt (A 133 f.
8"^):

25. de banneria domini Copradi de Balsaupim^:

2. Corrado de Suerristen,* eius equit. (e. r.).

3. Diatrigo de Gres desgl. (e. r.).

4. Corrado de Ulmo desgl. (e. r.).

5. Ludovico de Strospurgh desgl. (e.).

6. Nicoiao de Straspurgh desgl. (e.).

7. Henrico de Belcors* desgl. (e.).

8. Hermanno de Gres desgl. (e.).

9. Tebaldo de Balsauim,

10. lohanni de Balsauim.

11. Michaeli de Hosterlich, eius equit. (e.).

12. Georgio de Ulsen.®

13. Henrico de Nurimbergh, eius equit. (e.).

1 Vgl. denselben P. 1356,206.
* V. Holte: Fahne 1 S. 167.
' Vgl. denselben 1361, 18 (und 1354,815), wahrscheinlich Balzheim, O.-A. Laup-

heim, wo Dienstmannen der Grafen v. Kirchberg saßen: v. Alberti S. 37.
^ Sicher von dem schwäbischen Syrgenstein (v. Alberti S. 786). Ein gleich-

zeitiger Konrad v. S. genannt: Baumann, Algäu II S. 559.
' Vielleicht verschrieben für Belcolor, vgl. Lucca 1332,36.
' Die rtHülsen« waren im 14. Jahrh. noch gar nicht adelig, wohl aber gab es

ein altadeliges Geschlecht von »Hüls« am Niederrhein (v. Oidtman).
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Pisa (1360 und) 1361.

(Provisiones A 135, vgl. mit A 133/134.)

I. (f. 51) Nov. 2 Arnoldo de Colonia Ultramontano, stipendiario

et conestabili ab equo Pisani comunis, et sociis de eius banneria [solvant

Constantinus Sardus et Oddo Rau, camerarii camere Pisane] soldum et

pagam mensium Oct. et Nov. ad rationem 63 1. den. pisan. pro cone-

stabili pro equo, ronsino et banneria, 31 1. 10 s. den. pisan. pro cena-

mella pro ronsino et cenamella, 31 1. 10 s. pro quolibet socio habente

equum et ronsinum, 21 1. den. pisan. pro quolibet habente equum tantum